

Młodzieżowe wybory przełożone

Po naszym artykule (z 25.04) na temat przeprowadzanych w kwietniu 2012 przez Urząd Miejski wyborów do Młodzieżowej Rady Miasta, burmistrz Arseniusz Finster zdecydował odwołać je. Poinformował o tym na piątkowej (27.04) konferencji prasowej.

Tak uzasadnił tę decyzję. – *Po podjęciu przez Radę Miasta uchwały o powołaniu młodzieżowego odpowiednika, zacząłem szybko ją wykonywać. Przyznaję, że nie doczytałem jej statutu i nie wiem dlaczego, uświadomiłem sobie, że skład tej rady mają stanowić uczniowie szkół ponadgimnazjalnych. To wydawało mi się logiczne w działaniu, bo to są uczniowie w wieku 15 – 18 lat. Potem okazało się jednak, że w statucie jest zapis o tym, że radnymi mają też być gimnazjaliści. Skonsultowałem zaistniałą sytuację z przewodniczącym Rady Miasta, który uznał, że powinniśmy przesunąć te wybory na pierwsze dwa miesiące nowego roku szkolnego. Trzeba też zastanowić się nad ewentualną nowelizacją statutu MRM. Nikomu nie dzieje się krzywda, bo gimnazjaliści i tak potem będą uczniami szkół ponadgimnazjalnych. W zmianie, którą chcę zaproponować, chodzi o to, aby 13 – latek nie współpracował z 17 – latkiem, bo te 4 lata różnicy w tym okresie życia, to bardzo dużo i ciężko będzie im się porozumieć. Za zaistniałą sytuację przeprosiłem dyrektorów szkół. To moja wina, bo za szybko działałem – przekazał **Arseniusz Finster**.*

A.Finster o przyczynach odwołania wyborów do MRM

Uczestnicy konferencji, która wyjątkowo miała miejsce w parku 1000 – lecia, nie poznali źródła wiedzy burmistrza o istniejących od listopada 2011 zapisach statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej. Może gdyby przyczynił się do tego znany mieszkaniec Charzyków, który nie anonimowo wpisałby komentarz, i przy okazji niepochlebną opinię o Arseniuszu Finsterze, przedstawiciele lokalnych mediów, jak było całkiem niedawno na wcześniejszej kwietniowej konferencji i w innej sprawie, dowiedzieliby się o miejscu jej ukazania. Warto także zapytać Stowarzyszenie Młodzi Demokraci, autorów projektu Statutu MRM, czy odpowiada im proponowana zmiana jego zapisów.